



## POLO I NIKA NA TROPIE POLONIKÓW

# LICEUM KRZEMIENIECKIE

Najpierw szkołę tę nazywano

**Gimnazjum Wołyńskim.**

A powstała ona, kiedy Polski nie było na mapach świata. Polacy nie mieli wtedy swojego państwa.

W 1819 r. szkoła stała się liceum i od tego czasu aż do dziś znana jest pod nazwą Liceum Krzemienieckie.

To tutaj znajdowała się ta polska szkoła. Obecnie Krzemieniec leży na terytorium Ukrainy.



Gimnazjum Wołyńskie powstało **215 lat temu**, w 1805 roku. Niestety szkoła działała tylko 16 lat i została zamknięta. Ponownie otworzono Liceum Krzemienieckie w 1922 roku i działało ono do 1939 roku, czyli do wybuchu II wojny światowej.

## Ciekawe!

☆ Gimnazjum Wołyńskie (a potem Liceum Krzemienieckie) miało własną drukarnię.

☆ Biblioteka krzemieniecka była jedną z najcenniejszych i najbogatszych w ówczesnej Polsce. Miała w swych zbiorach książki należące wcześniej do króla Polski Stanisława Augusta Poniatowskiego.



☆ Chlubą gimnazjum stał się ogród botaniczny, w którym rosło kilka tysięcy gatunków roślin.

☆ Do szkoły należało też obserwatorium astronomiczne (tu prowadzono obserwacje nieba) i stacja meteorologiczna (tu obserwowano pogodę). W szkole były też laboratoria i pracownie, w których przeprowadzano przeróżne doświadczenia.

Nauka w tej szkole trwała nawet 10 lat. Uczono się kilku języków: polskiego, rosyjskiego, łaciny, francuskiego i niemieckiego, oraz innych przedmiotów, np. matematyki, geografii, historii, ale i muzyki, śpiewu, tańca, jazdy konnej.

### DLACZEGO TA SZKOŁA STAŁA SIĘ SŁAWNA?

Bo była to niezwykle nowoczesna szkoła jak na tamte czasy. Uczyło tu wielu znakomitych profesorów Polaków. Ale też dlatego, że wielu jej uczniów to znani Polacy, na przykład Juliusz Słowacki – autor wierszy również dla dzieci.

### Zadanie dla ciebie

Wpisz liczby do tabeli od najmniejszej do największej. Pamiętaj, by razem z każdą liczbą spisać przyporządkowaną jej literę. Odczytaj kolejno litery i poznaj imię i nazwisko założyciela Liceum Krzemienieckiego.



Oto jego portret, który został namalowany przez Józefa Pitschmanna.

17 C, 20 A, 5 D, 7 E, 10 U, 19 Z, 27 I, 1 T, 23 C, 15 Z, 3 A, 24 K, 11 S

Liczba													
Litera													

